
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    260    DEL     18/04/2009 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PROGRAMMAZIONE  E  GESTIONE 
STAGIONE TEATRALE ESTIVA PER IL PERIODO 15/06 - 15/09 2009 PRESSO 
ARENA DELLA REGINA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMOEGRETERIA  DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto che l'Amministrazione Comunale  ravvisa  la  necessità  di  procedere  ad una 
programmazione estiva di spettacoli teatrali e musicali nell'Arena di Piazza Repubblica al 
fine  di  offrire  alla  cittadinanza  e  ai  turisti  che  soggiornano nella  Città  di  Cattolica  un 
programma di eventi artistici;

Considerato  che  tale  collaborazione,  gestita  con  l'Ufficio  Cinema  e  Teatro 
comunale, ha prodotto importanti  cartelloni di eventi estivi all'Arena di Piazza Repubblica, 
che hanno avuto un rilevante successo di pubblico e critica e che hanno richiamato  un 
notevole numero di turisti e spettatori; 

Proposta. n.  279/09     Determinazione Dirigenziale  n.  260 del  18/04/2009 pag. 1 di 4



Viste le  richieste di  preventivo riguardanti  il  servizio in oggetto  prot.  9123 del 
1.4.2009 inviate alle  seguenti  ditte  specializzate,  e  depositate agli  atti  della  presente per 
costituirne parte integrante:

- E – Events srl – Via Mancini 2 – Cattolica;
- Stadium Srl – Piazzale Pasolini – Rimini
- Ma-Ber Allestimenti  srl – Via Saffi – Terni

Considerato che alla richiesta dell'Amministrazione Comunale ha risposto la Soc. E 
– Events srl con sede in via Mancini, 2 a Cattolica  come risulta dalla comunicazione del 6 
aprile 2009 assunta al protocollo in data 7 aprile 2009 al nr. 9650, depositata agli atti della 
presente, dalla quale si evince la disponibilità a realizzare il servizio di programmazione e 
gestione  degli  spettacoli  estivi  all'arena  di  piazza  Repubblica  per  la  somma  di  Euro 
19.800,00 omnicomprensive;

Visto il fatto che le società Stadium srl. E Ma-Ber Allestimenti, hanno comunicato 
di non essere interessate alla proposta dell'Amministrazione Comunale come risulta dalle 
comunicazione assunte al protocollo rispettivamente al nr. 10001 del 9 aprile 2009  e nr. 
9622 del 6 aprile 2009;

Considerato  che  nell'ambito  dell'affidamento  di  servizio  di  cui  trattasi  la  parte 
prevalente  è  costituita  dalla  programmazione  del  cartellone  della  stagione  estiva  da 
elaborarsi in stretta collaborazione con l'ufficio cinema e teatro della Istituzione Culturale 
della Regina;

Richiamato altresì l'art. 13 c. 4 lett. e) del vigente "Regolamento per l'acquisizione in 
economia  di  beni,  servizi,  (art.  125  D.lgs  163/2006)  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale nr. 22 del 15.03.2007 ";

     Ritenuto, pertanto, di individuare nella ditta E – Events Srl., di Cattolica, il soggetto 
idoneo  e  qualificato  a  gestire  la  programmazione  di  cui  all'oggetto  e  preso  atto  della 
valutazione  della  professionalità,  la  serietà  e  l'affidabilità  che la  predetta  ditta  offre   in 
quanto specializzata nella gestione di spettacoli ed eventi a carattere artistico, effettuata a 
cura del competente ufficio Cinema e Teatro dell'Istituzione Culturale della 
Regina;

Visto  lo  schema  di  convenzione  per  l'affidamento  di  un  servizio  per  la 
programmazione e gestione teatrale estiva dell'anno 2009, depositata agli atti della presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il seguente Cartellone in corso di definizione  e suscettibile di variazioni e/o 
integrazioni delle manifestazioni estive all'Arena  di Piazza Repubblica per la stagione 2009:

− 03.07.2009 PFM – Canta De André;
− 10.07.2009 Tiziano Ferro
− 25.07.2009 Zelig Cabaret
− 06.08.2009 Massimo Ranieri
− 14.08.2009 Momics in “Botanica” 
− 26.08.2009 “Messa in Requiem” di Giuseppe Verdi – I Romantici diretti da Chris Pouw

Ritenuto di provvedere in merito, 

Proposta. n.  279/09     Determinazione Dirigenziale  n.  260 del  18/04/2009 pag. 2 di 4



     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;
     - il Dlgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  affidare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati, alla ditta E - Events S.r.l.  con sede in Cattolica, via Mancini n.2 C - P.IVA . 
03795660400, il servizio per la programmazione e la gestione della stagione teatrale estiva, 
su indicazione e scelte dell'Ufficio Cinema-Teatro,  all'"Arena di Piazza della Repubblica" 
per il periodo 15 giugno / 15 settembre dell'anno 2009, alle condizioni di cui allo schema di 
convenzione  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale, che con la medesima, si approva;

2) - di corrispondere per l'affidamento oggetto della presente delibera, alla predetta 
Ditta E - Events S.r.l., la somma forfettaria di Euro 19.800,00 iva inclusa;

3) - di procedere alla stipula della convenzione con la ditta sopracitata ed il relativo 
impegno di spesa;

4)  -  di  imputare  la  spesa  della  presente  convenzione  sul  capitolo  nr.  3630.002 
"Incarichi professionali e consulenze nell'ambito di manifestazioni turistiche" del bilancio 
di previsione corrente esercizio - impegno n. 688 -;

5)  -  di  individuare  nella  persona della  dott.ssa  Simonetta  Salvetti,  Direttrice  del 
Teatro e  Arena  della  Regina  e  del  Salone  Snaporaz,  la  responsabile  degli  adempimenti 
esecutivi  di cui alla presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  279/09     Determinazione Dirigenziale  n.  260 del  18/04/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  24.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- istituzione – cinema/teatro – amministrativo ss - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  22.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    24.04.2009  al   09.05.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  279/09     Determinazione Dirigenziale  n.  260 del  18/04/2009 pag. 4 di 4


